PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2015

        № 170-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.07.2015 № 88-нп  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2015 году из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат в связи с предоставлением населению услуги по содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, оборудованных автономными системами канализации (септиками) и не подключенных к системе централизованного водоотведения,  в части вывоза
жидких бытовых отходов»
В соответствии с Жилищным кодексом  Российской Федерации,     статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 16, пунктом 24 части 1  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», решением Думы города Нефтеюганска от 24.12.2014 № 933-V «О бюджете города Нефтеюганска на 2015 год и  плановый  период 2016 и 2017 годов», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.07.2015 № 88-нп  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в  2015 году из  бюджета  города Нефтеюганска на возмещение затрат в связи с предоставлением населению услуги по содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, оборудованных автономными системами канализации (септиками) и не подключенных к системе централизованного водоотведения,  в части вывоза жидких бытовых отходов»:

1.1.В наименовании постановления, пункте 1 постановления, наименовании приложения к постановлению, пунктах 1.1, 1.2, 2, 3.3.1, 4.1 приложения к постановлению, в наименовании приложений 1, 2 к Порядку предоставления субсидии в  2015 году из  бюджета  города Нефтеюганска на возмещение затрат в связи с предоставлением населению услуги по содержанию и ремонту жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, оборудованных автономными системами канализации (септиками) и не подключенных к системе централизованного водоотведения,  в части вывоза жидких бытовых отходов (далее – Порядок), в приложениях 1, 2 к Порядку слова «и ремонту» исключить.

1.2.В преамбуле постановления:

1.2.1.Слова «частью 4 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации» исключить.
1.2.2.Слова «пунктом 38 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006  № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» исключить.

1.3.В пунктах 2, 4 постановления слова «с 01.07.2015» заменить на слова «с 01.01.2015».

1.4.Пункт 4 приложения к постановлению дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3.Получатель субсидии до 10 числа месяца, следующего за расчётным направляет в департамент ЖКХ следующие документы:
-Акт о приемке оказанных услуг;

-Отчет о фактических затратах, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Расчёт суммы субсидии за декабрь текущего года направляется в департамент ЖКХ не позднее 25 декабря текущего года. Расчёт предоставляется с учётом прогнозной оценки потребности средств на предоставление субсидии, исходя из ожидаемого объема вывозимых жидких бытовых отходов.».
2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением отдельных положений:

3.1.Пункт 1.4 постановления вступает в силу после  официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава администрации города

   В.А.Арчиков

PAGE